REQUERIMENTO Nº            /2019

(Da Comissão de Ciência e Tecnologia, Comunicação e Informática)

 Requer a reconsideração de
despacho sobre o REQ
881/2019.

                     Sr. Presidente,

  Solicito a reconsideração do despacho exarado ao REQ 881/2019,

tendo em vista que esta comissão aprovou na reunião deliberativa de 20 de março

de 2019 o Requerimento nº 8/2019, de autoria deste presidente, requerendo o

desarquivamento das proposições de autoria da Comissão de Ciência e Tecnologia,

Comunicação e Informática, abaixo relacionados:

1) PL 4.482/08 - “Estabelece critérios para a outorga de serviços

de radiodifusão sonora e de sons e imagens comercial e
educativa”;

2) PL 3.861/15 - “Altera a Lei nº 13.116, de 20 de abril de 2015,

dispondo sobre a obrigatoriedade da construção integrada de
dutos para passagem de redes de telecomunicações em
obras públicas de infraestrutura básica”;

3) PL 3.862/15 - “Institui o Fundo de Aval para Pequenos

Provedores de Internet, com a finalidade de garantir o risco
em operações de crédito para implantação, ampliação e
modernização de redes de banda larga por pequenas
prestadoras de serviços de telecomunicações”; e

  CÂMARA DOS DEPUTADOS

4) PL 3.864/15 - “Altera a Lei nº 5.070, de 7 de julho de 1966,

concedendo incentivo fiscal, mediante créditos do Fistel, para
aplicação em projetos de infraestrutura de redes em áreas
onde a prestação   dos   serviços   de   telecomunicações  seja
precária”.

                        A ata da reunião na qual o requerimento foi aprovado encontra-

se anexa.

Sala das Sessões, em       de                 de 2019.

Deputado FÉLIX MENDONÇA JÚNIOR
Presidente